[image: image1.png]

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
20.04.2017   № 2
Решение
Об организации работы по противодействию коррупции в сфере образования
Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования администрации Ленинского муниципального района Т.Ю. Чулановой,
межведомственная   комиссия   по   противодействию   коррупции   в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области

решила:

           1. Принять к сведению информацию начальника отдела образования администрации Ленинского муниципального района Т.Ю. Чулановой об организации работы по противодействию коррупции в сфере образования.
           2. Рекомендовать отделу образования администрации Ленинского муниципального района:
           анализировать поступающие в отдел образования администрации Ленинского муниципального района заявления, обращения и звонки граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции;
           организовать размещение на официальных сайтах, стендах образовательных учреждений Ленинского муниципального района перечня нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции;

           учитывая, что вопрос о недопущении незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся требует особого внимания, осуществлять контроль за принятием руководителями образовательных учреждений мер по недопущению фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных представителей).
           3. О выполнении настоящего решения уведомить межведомственную комиссию по противодействию коррупции в Ленинском муниципальном районе в срок до 1 сентября 2017 года.

Председатель межведомственной
комиссии по противодействию
коррупции в Ленинском
муниципальном районе                                                              Н.Н. Варваровский